

### Prospetto delle variazioni del Patrimonio netto consolidato

| <b>Patrimonio netto</b>                     | <b>01.01.2017<br/>Dati<br/>rideterminati<br/>(*)</b> | <b>Destinazione<br/>Utile</b> | <b>Dividendi<br/>deliberati</b> | <b>Altri<br/>Movimenti</b> | <b>Risultato<br/>delle altre<br/>componenti<br/>dell'utile<br/>complessivo</b> | <b>Utile<br/>dell'esercizio</b> | <b>31.12.2017<br/>Dati<br/>rideterminati<br/>(*)</b> |
|---|--|-------------------------------|---------------------------------|----------------------------|--|---------------------------------|--|
| Capitale Sociale                            | 700.000  |                               |                                 |                            |  |                                 | 700.000  |
| Riserva legale                              | 140.000  |                               |                                 |                            |  |                                 | 140.000  |
| Altre riserve                               | 280.857  |                               |                                 | (12)                       | 517  |                                 | 281.362  |
| <i>Riserva da conferimento</i>              | <i>19.690</i>  |                               |                                 |                            |  |                                 | <i>19.690</i>  |
| <i>Riserva straordinaria</i>                | <i>5.764</i>   |                               |                                 |                            |  |                                 | <i>5.764</i>   |
| <i>Riserva di traduzione</i>                | <i>6</i>   |                               |                                 | (10)                       |  |                                 | <i>(4)</i>   |
| <i>Riserva FTA</i>                          | <i>154.105</i>                                       |                               |                                 |                            |  |                                 | <i>154.105</i>                                       |
| <i>Riserva Perdite Attuariali</i>           | <i>(1.582)</i>                                       |                               |                                 | (2)                        | (679)  |                                 | <i>(2.263)</i>                                       |
| <i>Riserva Available For Sale</i>           | <i>717</i>   |                               |                                 |                            | (507)  |                                 | <i>210</i>   |
| <i>Riserva di Cash Flow Hedge</i>           | <i>(8.442)</i>                                       |                               |                                 |                            | 1.703  |                                 | <i>(6.739)</i>                                       |
| <i>Riserva rivalutazione immobili - FTA</i> | <i>110.599</i>                                       |                               |                                 |                            |  |                                 | <i>110.599</i>                                       |
| Utili portati a nuovo                       | 58.948   | 7.131                         | (26.000)                        |                            |  |                                 | 40.079   |
| Utile dell'esercizio                        | 7.131  | (7.131)                       |                                 |                            |  | 35.096                          | 35.096   |
| <b>Patrimonio netto di Gruppo</b>           | <b>1.186.936</b>                                     |                               | <b>(26.000)</b>                 | <b>(12)</b>                | <b>517</b>   | <b>35.096</b>                   | <b>1.196.537</b>                                     |
| <b>Partecipazioni di terzi</b>              | <b>5.445</b>   |                               |                                 | <b>3</b>                   |  | <b>3.634</b>                    | <b>9.082</b>   |
| Capitale Sociale                            | 572  |                               |                                 |                            |  |                                 | 572  |
| Utili portati a nuovo                       | 2.714  | 2.159                         |                                 | 3                          |  |                                 | 4.876  |
| Utile dell'esercizio di pertinenza di terzi | 2.159  | (2.159)                       |                                 |                            |  | 3.634                           | 3.634  |
| <b>Patrimonio netto totale</b>              | <b>1.192.381</b>                                     |                               | <b>(26.000)</b>                 | <b>(9)</b>                 | <b>517</b>   | <b>38.730</b>                   | <b>1.205.619</b>                                     |

| <b>Patrimonio netto</b>                             | <b>31.12.2017<br/>Dati<br/>rideterminati<br/>(*)</b> | <b>Desti-<br/>nazione<br/>Utile</b> | <b>Dividendi<br/>deliberati</b> | <b>Impatti<br/>IFRS 9</b> | <b>Altri<br/>Movi-<br/>menti</b> | <b>Risultato<br/>delle altre<br/>componenti<br/>dell'utile<br/>complessivo</b> | <b>Utile<br/>dell'eser-<br/>cizio</b> | <b>31.12.2018</b> |
|---|--|-------------------------------------|---------------------------------|---------------------------|----------------------------------|--|---------------------------------------|-------------------|
| Capitale Sociale                                    | 700.000  |                                     |                                 |                           |                                  |  |                                       | 700.000           |
| Riserva legale                                      | 140.000  |                                     |                                 |                           |                                  |  |                                       | 140.000           |
| Altre riserve                                       | 281.362  |                                     |                                 | 330                       | 4                                | (2.957)  |                                       | 278.739           |
| <i>Riserva da<br/>conferimento</i>                  | <i>19.690</i>  |                                     |                                 |                           |                                  |  |                                       | <i>19.690</i>     |
| <i>Riserva<br/>straordinaria</i>                    | <i>5.764</i>   |                                     |                                 |                           |                                  |  |                                       | <i>5.764</i>      |
| <i>Riserva di<br/>traduzione</i>                    | <i>(4)</i>   |                                     |                                 |                           |                                  |  |                                       | <i>(4)</i>        |
| <i>Riserva di<br/>arrotondamento</i>                |  |                                     |                                 |                           | (2)                              |  |                                       | <i>(2)</i>        |
| <i>Riserva FTA</i>                                  | <i>154.105</i>                                       |                                     |                                 |                           |                                  |  |                                       | <i>154.105</i>    |
| <i>Riserva Perdite<br/>Attuariali</i>               | <i>(2.263)</i>                                       |                                     |                                 |                           |                                  | (871)  |                                       | <i>(3.134)</i>    |
| <i>Riserva Available<br/>Hedge For Sale</i>         | <i>210</i>   |                                     |                                 | (210)                     |                                  |  |                                       |                   |
| <i>Riserva di Cash<br/>Flow Hedge</i>               | <i>(6.739)</i>                                       |                                     |                                 |                           |                                  | 281  |                                       | <i>(6.458)</i>    |
| <i>Riserva<br/>rivalutazione<br/>immobili - FTA</i> | <i>110.599</i>                                       |                                     |                                 |                           |                                  |  |                                       | <i>110.599</i>    |
| <i>Riserva Held to<br/>Collect and Sell</i>         |  |                                     |                                 | 278                       |                                  | (2.367)  |                                       | <i>(2.089)</i>    |
| <i>Riserva OCI</i>                                  |  |                                     |                                 | 262                       | 6                                |  |                                       | <i>268</i>        |
| Utili portati a nuovo                               | 40.079   | 35.096                              |                                 | 136                       |                                  |  |                                       | 75.311            |
| Utile dell'esercizio                                | 35.096   | (35.096)                            |                                 |                           |                                  |  | 10.909                                | 10.909            |
| <b>Patrimonio netto di<br/>Gruppo</b>               | <b>1.196.537</b>                                     |                                     |                                 | <b>466</b>                | <b>4</b>                         | <b>(2.957)</b>   | <b>10.909</b>                         | <b>1.204.959</b>  |
| <b>Partecipazioni di terzi</b>                      | <b>9.082</b>   |                                     | <b>(1.960)</b>                  |                           |                                  |  | <b>7.577</b>                          | <b>14.699</b>     |
| Capitale Sociale                                    | 572  |                                     |                                 |                           |                                  |  |                                       | 572               |
| Utili portati a nuovo                               | 4.876  | 3.634                               | (1.960)                         |                           |                                  |  |                                       | 6.550             |
| Utile dell'esercizio di<br>pertinenza di terzi      | 3.634  | (3.634)                             |                                 |                           |                                  |  | 7.577                                 | 7.577             |
| <b>Patrimonio netto totale</b>                      | <b>1.205.619</b>                                     |                                     | <b>(1.960)</b>                  | <b>466</b>                | <b>4</b>                         | <b>(2.957)</b>   | <b>18.486</b>                         | <b>1.219.658</b>  |

(\*) Valori rideterminati rispetto a quelli del Bilancio di Esercizio approvato dall'Assemblea del 11 aprile 2018, ai sensi dello IAS 8 "Accounting Policies, Changes in Accounting Estimates and Errors" che disciplina le modalità di rappresentazione derivanti dal cambiamento dei principi contabili o dagli effetti retrospettivi dalla adozione dei nuovi principi contabili; la Nota Illustrativa alla Nota 4 illustra quali voci di bilancio sono state rettificata e i relativi impatti quantitativi.